

Antwort zur Anfrage Nr. 0114/2017 der FDP-Stadtratsfraktion betreffend Mitgliedschaft der Stadt Mainz in Umweltverbänden (FDP)


Die Anfrage wird wie folgt beantwortet:

Frage 1: Bei welchen Verbänden und Organisatoren, die sich mit den Themen Umwelt und Naturschutz beschäftigen, besteht eine Mitgliedschaft oder eine ähnliche Verbindung der Stadt
Mainz?

Antwort:
a) KABS e. V.
b) Klima Bündnis e.V., Eingetragener Verein nach deutschem Recht
c) Kommunale Arbeitsgemeinschaft Flughafen Frankfurt am Main
d) Bündnis „Kommunen für biologische Vielfalt“
e) Fluglärmschutzverein
f) Initiative Zukunft Rhein-Main gegen Fluglärm
g) Bundesvereinigung gegen Fluglärm


Frage 2: An welche dieser Verbände und Organisationen zahlt die Stadt Beiträge oder leistet andere Zuwendungen in welcher Höhe?

Antwort:
a) Jahresbeitrag ab 2017: 97.675 €
b) Jährlicher Mitgliedsbeitrag 0,0073 €/Einwohner, Beitrag 2015: 1.519,68 €
c) Mitgliedsbeitrag 2016: 1.533,88 €
d) Mitgliedsbeitrag 2016: 1.200,00 €
e) Mitgliedsbeitrag 2016: 2.000,00 €
f) Mitgliedsbeitrag 2016: 7.500,00 €
g) Mitgliedsbeitrag 2016: 800,00 €


Frage 3: Welche der Verbände und Organisationen aus Frage 1 sind nach dem Unterlassungsklagengesetz als „qualifizierte Einrichtungen“ gelistet?

Antwort:
Keine


Frage 4: Haben Verbände und Organisationen aus Frage 1 bereits gegen die Stadt Mainz geklagt oder eine Klage in Aussicht gestellt? Wenn ja, wer waren die Verfahrensbeteiligten und um welche Streitigkeiten ging es jeweils?

Antwort:
Nein


Mainz, 01.02.2017

gez. Eder

Katrin Eder
Beigeordnete

